
NOTY   O   AUTORACH

Sebastian Tomasz Kołodziejczyk – dr, adiunkt w Zakładzie Ontolo- 
     gii  Instytutu  Filozofii  UJ,  redaktor  naczelny  czasopisma  ,,Polish 

Journal  of  Philosophy’’,  opublikował  książkę Granice pojęciowe 
metafizyki oraz kilkadziesiąt artykułów w języku polskim i angiel-
skim, redaktor i współredaktor książek Przewodnik po metafizyce, 
Knowledge, Action, and Pluralism oraz serii Przewodniki po filo- 
zofii; zajmuje się ontologią, metafizyką i kognitywistyką.

Dariusz Jagiełlo – doktorant na Wydziale Humanistycznym Uniwer- 
     sytetu Szczecińskiego, przygotowuje pracę doktorską na temat filo-

zofii nauki C. G. Hempla.

Tadeusz Szubka – prof. dr hab., dyrektor Instytutu Filozofii Uniwer- 
     sytetu Szczecińskiego, zajmuje się dziejami filozofii analitycznej, 

neopragmatyzmem, ontologią oraz metodologią  filozofii. Opubli-
kował m. in. książki na temat metafizyki Strawsona, antyrealizmu 
semantycznego, neopragmatyzmu oraz monografię Filozofia anali-
tyczna. Koncepcje, metody, ograniczenia; przygotowuje książkę na 
temat metafilozofii.

Jerzy Bobryk – prof. dr hab., kierownik Pracowni Psycholingwistyki 
     i Psychologii Poznawczej w Instytucie Psychologii PAN, zajmuje 

się psychologią języka i psychologią umysłu.

Rafał  Szopa  –  doktorant  na  Papieskim Wydziale  Teologicznym  we 
     Wrocławiu  oraz w  Studium Nauk Humanistycznych  Politechniki 

Wrocławskiej, zajmuje się problematyką teoriopoznawczą, filozo-
fią Boga, dowodami na istnienie Boga.

Przemysław Spryszak – dr, pracownik Zakładu Historii Filozofii UJ, 
    autor prac z historii filozofii nowożytnej i filozofii percepcji.
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Magdalena Kozak – dr, pracuje w Wyższej Szkole Oficerskiej Sił Po- 
     wietrznych w Dęblinie i w Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II 

w Krakowie,  autorka  książki Problem zła w filozofii Emmanuela 
Lévinasa, zajmuje się filozofią relacji i dialogu, filozofią podmiotu, 
współczesną  filozofią  francuską,  obecnie pracuje nad  analizą po-
równawczą problemu samotności i zmagania się z samym sobą na 
gruncie myśli Sartre’a, Lévinasa, Blanchota.

Adam Hernas  –  dr  filozofii,  prawnik,  związany  z  Instytutem Myśli 
     Józefa Tischnera,  zajmuje  się  fenomenologią  i  filozofia  człowie-

ka, autor książek Czas i obecność, Człowiek poza istnieniem oraz 
wielu publikacji w czasopismach. 

Paulina Tendera  –  dr,  pracuje w Katedrze  Porównawczych  Studiów 
     Cywilizacji UJ, zajmuje się estetyką Hegla, metafizyką światła, sym-

boliką światła w malarstwie renesansowym oraz sztuką współczesną 
odwołującą się do symboliki światła, współpracuje z pismem „Este-
tyka i Krytyka”.

Janusz Sytnik-Czetwertyński  – dr hab., profesor w  Instytucie Filo- 
     zofii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, zajmuje 

się ontologią, psychofilozofią i mistyką okresu średniowiecza, jest 
autorem ośmiu książek, redaktorem sześciu kolejnych oraz autorem 
około stu artykułów opublikowanych w polskich  i  zagranicznych 
czasopismach naukowych.

Marcin Karas – dr hab., pracuje w Zakładzie Ontologii Instytutu Fi- 
     lozofii UJ, zajmuje się myślą średniowieczną (św.Tomasz z Akwi-

nu, Ockham),  liturgiką, historią idei, myślą Teilharda de Chardin. 

Natalia Anna Michna – doktorantka w Pracowni Retoryki Logicznej 
     Instytutu Filozofii UJ, interesuje się filozofią hiszpańską, filozofią 

sztuki, estetyką, historią sztuki, literaturą iberoamerykańską, a szcze- 
gólnie filozofią José Ortegi y Gasseta oraz Stanisława Ignacego Wit- 
kiewicza, przygotowuje pracę doktorską na temat idei katastroficz-
nych w Europie na przełomie XIX i XX wieku, w Hiszpanii i Polsce. 

Jerzy Sadowski  –  doktorant  na Wydziale  Filozoficznym Akademii 
     Ignatianum w Krakowie; zajmuje się  filozofią przyrody  i nauki, 

ekofilozofią,  etyką  ekologiczną,  estetyką przyrody  i  krajobrazu, 
filozofią patriotyzmu i filozofią kultury.
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